
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
£ > 9.

г. Грозный

О результатах публичного конкурса 
по установлению контрольных цифр приема 
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 7 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Порядка 
установления организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования, контрольных цифр приема (в том числе порядка определения 
общего объема контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Чеченской Республики»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить результаты публичного конкурса на распределение по 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Чеченской Республики на 2022/2023 учебный год согласно приложению.

2. Руководителям государственных профессиональных 
образовательных организаций:

- обеспечить выполнение установленных контрольных цифр приема в 
соответствии с установленным заданием (контрольными цифрами) и 
порядком приема в образовательные учреждения;



- осуществить прием сверх контрольных цифр по договорам с 
физическими и (или) юридическими лицами с оплатой стоимости обучения 
только при условии выполнения утвержденных учебному заведению 
контрольных цифр приема;

- при приеме в образовательное учреждение обеспечить соблюдение 
прав граждан в области образования, установленных законодательством 
Российской Федерации, гласность и открытость работы приемной комиссии;

- в срок до 15 октября 2022 года представить итоговый отчет в отдел 
профессионального образования и науки о выполнении задания 
(контрольных цифр) по приему обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Б.Б. Сатуева.

Министр

и а

/
Х-Б.Б. Дааев



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от « £9» 2022 г. №

ГБПОУ «Гудермесский железнодорожный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Контрольные цпфрь 
граждан за счет средп 

Чеченской Респ\(

.1 приема 
в бюджета

)ЛИКИ

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего но профессиям: 138 150 0 0

23.01.09. Машинист локомотива 3 г 10м Основное общее 69 50 0 0

23.01.09. Машинист локомотива 1 г 10м Среднее общее 20 25 0 0

46.01.03 Дело прои зводитель 10 м. Среднее общее 25 50 0 0

29.01.07 Портной 2 г 10 м СПО 24 25

Всего по специальностям: 451 250 0 0

09.02.05. Прикладная информатика(по 
отраслям) Зг 10м Основное общее 130 0 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование Зг Юм Основное общее 0 100 0 0

38.02.01. Экономика и бухгалтерский учёт 
(по отраслям) 2г 10м Основное общее 128 50 0 0

40.02.01. Право и организация 
социального обеспечения

2г 10м Основное общее 131 50 0 0

40.02.02. Правоохранительная
деятельность 3 г. 6 м. Основное общее 22 50 0 0



40.02.02. Правоохранительная
деятельность

Зг.6 мес. Среднее общее 40 0 0 0

ИТОГО: 589 400 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «/ У » ^  2022 г. № / 6 J  'L-

ГБПОУ «Чеченский профессионально-технологический колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Контрольные цифры приема 
граждан за счет средств бюджета 

Чеченской Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9
Всего но профессиям: 183 75 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживан ияавтомобиля 2 г. 10 м. Основное общее 19 25 0 0

20.01.01 Пожарный 1 г. Среднее общее 66 0 0 0

34.01.01 Младшая медицинская 
сестра по уходу за больным 2 г. 10 м. Основное общее 49 0 0 0

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 2 г. 10 м. Основное общее 49 0 0 0

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 10 м. Среднеее общее 0 50 0 0

Всего но специальностям 199 75 0 0
09.02.07 «Информационные системы и 

программирование» 3 г. 10 м. Основное общее 19 25 0 0

20.02.04 Пожарная безопасность 3 г. 10 м. Основное общее 66 0 0
43.02.10 Туризм 2 г. 10 м. Основное общее 49 0 0 0

08.02.11
Управление, эксплуатация и 
обслуживание 
многоквартирного дома

3 г. 10 м. Основное общее 49 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет 2 г. 10 м. Основное общее 0 50 0 0

ИТОГО: 382 150 25 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от » О ______ 2022 г. № •/■GJ '

ГБПОУ «Чеченский государственный колледж экономики и информационных технологий»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по специальностям 1161 725 275 0

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы

3 г. 10 м. основное общее 0 50 0 0

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы

4 г. 10 м. основное общее 0 0 50 0

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

3 г. 10 
мес. Основное общее 19 50 0 0

09.02.07
Информационные системы и 
программирование 
(квалификация «программист»)

3 г. 10 
мес. Основное общее 86 125 0 0

09.02.07

Информационные системы и 
программирование (квалификация 
«разработчик веб и 
мультимедейных приложений»)

3 г. 10 
мес. Основное общее 0 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 2 г. 10 м. основное общее
416 100 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 3 г. 10 м. основное общее
0 0 50 0



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 1 г. 10 м. среднее общее 0 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 2 г. 10 м. среднее общее 0 0 25 0

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

3 г. 10 
мес. Основное общее 0 0 25 0

38.02.06 Финансы 2 г. 10 м. основное общее 24 50 0 0

38.02.06 Финансы 3 г. 10 м. основное общее 0 0 25 0

38.02.07 Банковское дело 2 г. 10 м. основное общее 146 50 0 0

38.02.07 Банковское дело 3 г. 10 м. основное общее 22 0 25 0
39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 м. основное общее 181 50 0 0
39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 м. основное общее 0 0 25 0
40.02.02 Правоохранительная

деятельность
3 г. 6 м. основное общее

135 75 0 0

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

4 г. 6 м. основное общее 0 0 25 0

40.02.01 Право и организация соц. 
обеспечения

2 г. 10 м. основное общее 132 50 0 0

40.02.01 Право и организация соц. 
обеспечения

3 г. 10 м. основное общее 0 0 25 0

40.02.01 Право и организация соц. 
обеспечения

1 г. 10 м. среднее общее 0 25 0 0

ИТОГО: 1161 725 275 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « 09» Я А ' 2022 г. № J -n -

ГБПОУ «Чеченский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучени

я

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Контрольные цифры приема 
граждан за счет средств бюджета 

Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего но профессиям: 529 325 0 0

08.01.07 Мастер общестроительных работ 2г.10м. основное общее 17 25 0 0

08.01.14
Монтажник санитарно­

технических, вентиляционных 
систем и оборудования

10 м. Среднее
общее 18 25 0 0

08.01.26
Мастер по ремонту и 

обслуживанию инженерных 
систем ЖКХ

2 г.10 м. Основное
общее 25 25 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации 2г.10м. основное общее 113 25 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации 10м. среднее общее 50 25 0 0

13.01.07 Электромонтер по ремонту 
электросетей 2г. Юм. основное общее 22 25 0 0

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

2 г.10 м. Основное
общее 85 75 0 0



15.01.05
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

10 м. Среднее общее 26 25 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

2 г.10 м. Основное общее 124 50 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 2 г. 10 м. Основное общее 19 0 0 0
46.01.03 Делопроизводитель 10 м. Среднее общее 49 0 0 0
38.01.02 Продавец, контролер-кассир 2 г.10 м. Основное общее 0 25 0 0

Всего но специальностям 311 150 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование Зг.Юм. Основное общее 27 0 0 0

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации и технологических 
процессов и производств(по 
отраслям)

Зг.Юм. Основное общее 0 25 0 0

22.02.06 Сварочное производство 3 г. 10 
м. Основное общее 17 0 0 0

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

3 г. 10 
м. Основное общее 0 25 0 0

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

3 г. 10 
м. Основное общее 42 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 2 г.10 м. Основное общее 52 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) Зг. 9м. Основное общее 48 0 0 0

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 2 г.10 м. Основное общее 0 25 0 0

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров Зг. 9м. Основное общее 0 0 0 0

40.02.02 Правоохранительная деятельность 3 г. 6 м. основное общее 47 0 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведения 2 г.10 м. Основное общее 78 50 0 0

ИТОГО: 840 475 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « »  0-L 2022 г. №

ГБПОУ «Побединский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 127 150 0 0

15.01.05.
Сварщик ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

2 г. 10м. Основное общее 28 25 0 0

23.01.17. Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 2 г.Юм. Основное общее 22 50 0 0

09.01.03. Мастер по обработке цифровой 
информации 10 мес. Среднее общее 25 25 0 0

09.01.03. Мастер по обработке цифровой 
информации 2 г.Юм. Основное общее 27 25 0 0

29.01.07. Портной 2 г.Юм. Основное общее 25 25 0 0

Всего но специальностям: 45 25 0 0

23.02.07.
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

3 г.Юм. Основное общее 12 0 0 0

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2г. Юм. Основное общее 33 25 0 0

ИТОГО 172 175 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от 2022 г. № /б Л 'л .

ГБПОУ «Серноводский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям 126 150 0 0
08.01.07 Мастер общестроительных работ 2г 10 мес. Основное общее 13 0 0 0

08.01.26

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального 
хозяйства

2г10 мес. Основное общее 11 25 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 2г 10 мес. Основное общее 18 25 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 10 мес. Среднее общее 25 25 0 0

29.01.07. Портной 2 г.Юм. Основное общее 0 25 0 0

29.01.07. Портной 10 мес. Среднее общее 22 25 0 0

29.01.08 Оператор швейного 
оборудования 2 г.Юмес. Основное общее 20 0 0 0

35.01.20 Пчеловод 10 мес. Среднее общее 17 25 0 0



Всего по специальностям 391 175 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений Зг 10 мес. Основное общее 42 25 0 0

21.02.04 Землеустройство Зг бмес. Основное общее 44 25 0 0

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

2 г. 10 
мес. основное общее 21 0 0 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

Зг 10 мес. Основное общее 17 0 0 0

35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства (заочно) Зг 10 мес. Среднее общее 22 0 0 0

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

3 г 10
мес. Основное общее 27 25 0 0

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) (заочно)

4 г  10 
мес. Основное общее 17 0 0 0

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 г 10 
мес. Среднее общее 19 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) (заочно)

3 г 10 
мес. Среднее общее 22 0 0 0

38.02.07 Банковское дело 2 г 10 
мес. Основное общее 22 0 0 0

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения

2 г 10 
мес. Основное общее 24 25 0 0

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения 
(заочно)

3 г 10 
мес.

Основное общее 63 0 0 0

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения 
(заочно)

2 г 10 
мес. Среднее общее 22 0 0 0

40.02.02 Правоохранительная
деятельность 3 г.Юмес. основное общее 16 0 0 0



44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

3 г. 
10 мес. основное общее 0 25 0 0

44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 
10 мес. основное общее 0 25 0 0

49.02.01 Физическая культура 3 г. 10 
мес. основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 517 325 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
2022 г. № / * J

ГБПОУ «Грозненский педагогический колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

3 г. 
10 мес. основное общее 157 200 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

2 г. 
10 мес. среднее общее 18 25 0 0

44.02.02 11реподавание в начальных 
классах (заочно)

3 г. 
10 мес. среднее общее 133 0 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

4 г. 
10 мес. основное общее 0 0 75 0

44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 
10 мес. основное общее 0 25 0 0

44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 
10 мес. среднее общее 23 0 0 0

44.02.01 Дошкольное образование 4 г. 
10 мес. основное общее 0 0 25 0

49.02.01 Физическая культура (заочно) 4 г. 
10 мес. основное общее 22 0 25 0

49.02.01 Физическая культура (заочно) 3 г. 
10 мес. среднее общее 25 0 0 0

ИТОГО: 378 250 125 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « £>$» ОоС__2022 г. №

ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 130 125 0 0

29.01.07 Портной 2 г. 10 
мес. Основное общее 27 25 0 0

29.01.07 Портной 10 мес. Среднее общее 0 25 0 0

29.01.05 Закройщик 2 г. 10 
мес. Основное общее 50 50 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и 
верстки

2 г. 10 
мес. Основное общее 20 0 0 0

43.01.09 Повар, кондитер 3 г. 10 
мес. Основное общее 21 0 0 0

43.01.09 Повар, кондитер 1 г. 10 
мес. Среднее общее 12 25 0 0

Всего но специальности: 58 75 0 0

29.02.04
Конструирование, 

моделирование и технология 
швейных изделий

2 г. 10 
мес. Среднее общее 37 25 0 0



43.02.13
Технология парикмахерского 

искусства
3 г. 10 
мес. Основное общее 21 25 0 0

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 188 200 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
о т « ^ »  О"*- 2022 г. №

ГБПОУ «Шалинский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям 61 100 0 0

09.01.03
Мастер по обработке цифровой 

информации
2г.10м. Основное общее 31 50 0 0

46.01.03 Делопроизводитель
2г. Юм.

Основное общее 30 50

Всего по специальностям 0 125 0 0

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям)
2г.10м. Основное общее 0 50

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10м. Основное общее 0 25 0 0

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
2 г.10 м. Основное общее 0 50 0

Итого: 61 225 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
2022 г. №

ГБПОУ «Аргунский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего но профессиям: 116 100 0 0

23.01.17. Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 10 мес. Среднее общее 24 25 0 0

23.01.17. Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

2 года 10 
мес. Основное общее 53 75 0 0

34.01.01 Младшая медицинская сестра 2 года 10 
мес. Основное общее 39 0 0 0

Всего по специальностям: 96 125 0 0

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
2 г.10 м. Основное общее 50 25 0 0

23.02.07.
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

3 года 10 
мес. Основное общее 19 25 0 0

38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет 2 года 10 
мес. Основное общее 27 25 0 0



34.02.01 Сестринское дело 3 года 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

34.02.01 Сестринское дело 2 года 10 
мес. Среднее общее 0 25 0 0

ИТОГО: 212 225 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от « Ы  » O t_2022 г. №

ГБПОУ « Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. Джунаидова»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проеь 
приема гр 
бюджета 1

;т контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по специальностям: 618 150 0 0

44.02.02
Преподавание в начальных 
классах

3 г.10 м. основное общее 379 150 0 0

44.02.02
Преподавание в начальных 
классах 2 г.10 м. среднее общее 239 0 0 0

ИТОГО: 618 150 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « » Q-L 2022 г. № / £ J '*

ГБПОУ «Чеченский социально-правовой колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

П роект 
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 50 50 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 мес. Среднее общее 0 25 0 0

39.01.01 Социальный работник 10 мес. Среднее общее 50 25 0 0

Всего по специальностям: 209 150 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 года 
10 мес.

Основное общее 0 25 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 
мес. основное общее 106 25 0 0

39.02.02 Страховое дело (по отраслям) 2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

40.02.01 Право и организация соц. 
обеспечения

2 г. 10 м. Основное общее 103 25 0 0

40.02.02 Правоохранительная
деятельность 3 г.6 мес. Основное общее 0 25 0 0



40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2 г.10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 259 200 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « ^$~» 2022 г. №

ГБПОУ «Ножай-Юртовский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 58 50 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации

2 года 10 
месяцев

Основное общее 21 25 0 0

34.01.01 Младшая медицинская сестра по 
уходу за больными

2 года 10 
месяцев

Основное общее 37 25 0 0

Всего по специальностям: 197 25 75 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 года 10 
месяцев Основное общее 25 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 года 10 
месяцев

Среднее общее 35 0 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

3 года 10 
месяцев

Основное общее 14 0 75 0

44.02.01 Правоохранительная
деятельность

4 года 10 
месяцев

Основное общее 101 0 0 0



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 года 10 
месяцев

Основное общее 21 0 0 0

ИТОГО: 254 75 75 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « » С> JL_____ 2022 г. № т 6 3 ' ^

ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 105 175 0 0

08.01.07 Мастер общестроительных работ 2 г. 
10 мес. Основное общее 23 25 0 0

08.01.07 Мастер общестроительных работ 10 мес. Среднее общее 24 25 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 мес. Среднее общее 0 25 0 0

29.01.07 Портной 2 г.10 мес. Основное общее 0 25 0 0

29.01.07 Портной (ОВЗ) 3 г. 4 мес. Основное общее 16 0 0 0

13.01.07 Электромонтер по ремонту 
электросетей 2 г.10 мес. Основное общее 17 25 0 0

15.01.05.
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

2 г.10 мес. Основное общее 0 25 0 0

23.01.17

Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

(слесарь по ремонту 
автомобилей,водитель 

автомобиля)

2 г.10 мес. Основное общее 25 25 0 0



Всего по специальностям: 176 100 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений Зг. 10 мес. Основное общее 46 25 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений (заочно) Зг. 10 мес. Среднее общее 23 0 0 0

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 3 г. 10 мес. Основное общее 26 25 0 0

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 3 г. 10 мес. Среднее общее 22 0 0 0

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
3 г. 10 мес. Основное общее 0 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2 г. 10 мес. Основное общее 59 25 0 0

ИТОГО: 281 275 0 0



Приложение
к приказ^ Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «0$  » ______ 2022 г. № / £ 3  'т-

ГБПОУ «Наурский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 74 75 0 0

08.01.25
Мастер отделочных, 

строительных и декоративных 
работ

10 мес. среднее общее 25 25 0 0

29.01.07 Портной 2г. 10 мес. основное общее 17 25 0 0

15.01.05.
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

2 года 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

Всего по специальностям: 209 175 0 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

Зг.Ю мес. основное общее 24 25 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений Зг.10 мес. основное общее 22 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 2г.10 мес. основное общее 83 0 0 0



23.02.03
Техническое обслуживание и 

ремонт автомобильного 
транспорта

Зг.Ю мес. основное общее 29 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт 2г. 10 мес. основное общее 83 0 0 0

36.02.07 Ветеринария Зг.Ю мес. основное общее 0 25 0 0

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 2г. 10 мес. основное общее 0 25 0 0

44.02.01 Дошкольное образование Зг . Юм основное общее 0 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 3 г.Юм основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 283 250 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « <££» £>4-______ 2022 г. №

ГБПОУ «Курчалоевский государственный колледж имени Шахида Калиева»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9
Всего по профессиям: 129 125 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 10 мес. Среднее общее 26 25 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 2 г.Юмес. Основное общее 24 25 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации 10 мес. Среднее общее 0 50 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации

2 г.Юмес. Основное общее 79 25 0 0

Всего по специальностям 92 100 0 0

40.02.02 Правоохран ител ьная 
деятельность 3 г. 6 мес. Основное общее 17 25 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 1 Омес. Основное общее 75 25 0 0

34.02.01 Сестринское дело 3 г.Юмес. Основное общее 0 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 3 г.10 мес Основное общее 0 25 0 0

Итого: 221 225 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « /'ТГ» ______ 2022 г. №

ГБПОУ «Чеченский государственный педагогический колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Контрольные цифры приема 
граждан за счет средств бюджет а 

Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по специальностям: 211 200 25 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 3 г.10 м. основное общее 46 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2 г.10 м. основное общее 59 0 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 2 г.10 м. основное общее 106 0 0 0

44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 
10 мес. основное общее 0 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 3 г.10 м. основное общее 0 125 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 2 г.10 м. среднее общее 0 25 0 0

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 3 г.10 м. основное общее 0 25 0 0

49.02.01 Физическая культура 4 г. 
10 мес основное общее 0 0 25 0

ИТОГО: 211 200 25 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «05»  G qL. 2022 г. №

ГБПОУ «Чеченский базовый медицинский колледж»

Код
профессий/

специальностей

Наименование
профессий/

специальностей
Срок обучения Уровень

образования

Ожидаемы 
й выпуск 

2022 г.

Проект контрольных ц 
граждан за счет средсз 

Чеченской Респу(

ифр приема 
в бюджета

ЭЛИКИ

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по 
специальностям: 152 200 0 0

34.02.01 Сестринское дело 2 г.10 мес.
среднее
общее 26 50 0 0

31.02.01 Лечебное дело 3 г. 10 мес. среднее
общее 80 100 0 0

31.02.03 Лабораторная
диагностика 2 г.10 мес. среднее

общее 12 25 0 0

33.02.01 Фармация 2 г.10 мес. среднее
общее 37 25 0 0

ИТОГО: 152 200 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «£>£ » ^ ^  2022 г. №_

ГБУПО «Чеченский государственный колледж культуры и искусств им. В. А. Татаева»

Код
профессий/

специальностей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект контрольных цифр приема 
граждан за счет средств бюджета 

Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
Всего по специальностям: 139 65 40 50

51.02.01. Народное художественное 
творчество (по видам)

3 года 
10 мес.

основное
общее 59 20 0 50

51.02.02. Социально-культурная 
деятельность (по видам)

2 года 
10 мес. среднее общее 29 0 20 0

51.02.03. Библиотековедение 2 года 
10 мес. среднее общее 21 0 20 0

53.02.03
Инструментальное 

исполнительство (по видам 
инструментов)

3 года 
10 мес.

основное
общее 6 10 0 0

53.02.04. Вокальное искусство 3 года 
10 мес.

основное
общее 0 10 0 0

53.02.05. Сольное и хоровое народное 
пение

3 года 
10 мес.

основное
общее 12 15 0 0

54.02.05. Живопись (по видам) 3 года 
10 мес.

основное
общее 0 10 0 0

54.02.05 Декоративно прикладное 
искусство (по видам)

3 года 
10 мес.

основное
общее 4 5 0 0

52.02.04 Актерское искусство 3 года 
10 мес.

основное
общее 8 0 0 0

ИТОГО: 139 70 40 50



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от » &oL _2022 г. №

ГБУПО «Чеченский аграрно-технический колледж»

Код
профессий/

спепиальностей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2022 г.

Проект контрольных нифр приема 
граж!ан за счет средств бюджета 

Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
Всего по специальностям: 400 0 0

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

3 г. 10 мес. Основное
общее 0 50 0 0

35.02.05 Агрономия 3 г. 10 мес. Основное
общее

0 75 0 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 

техники и оборудования
3 г. 10 мес. Основное

общее 0 75 0 0

36.02.01 Ветеринария 3 г. 10 мес. Основное
общее 0 50 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

3 г. 10 мес. Основное
общее

0 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 2 г. 10 мес. Основное

общее
0 50 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 мес. Основное
общее 0 50 0 0

ИТОГО: 0 400 0 0


